АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБУРЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2023                                                                                                                            № 38
с. Новый Бурец
О назначении общественных обсуждений программ профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
при осуществлении муниципальных контролей на территории
Новобурецкого сельского поселения Вятскополянского района в 2024 году

В целях обеспечения эффективности муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения и муниципального контроля в сфере благоустройства, руководствуясь Федеральным законом от 31 июля 2020 года  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года   № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»,  администрация Новобурецкого сельского поселения Вятскополянского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.  Назначить общественные обсуждения по проектам постановления администрации Новобурецкого сельского поселения Вятскополянского района Кировской области (далее- проекты нормативных правовых актов):
проект постановления администрации Новобурецкого сельского поселения Вятскополянского района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения на 2024 год»;
проект постановления администрации Новобурецкого сельского поселения Вятскополянского района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 2024 год».
2. Общественные обсуждения провести путем размещения проектов нормативных правовых актов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Новобурецкого сельского поселения Вятскополянского района в сети «Интернет».
3. Срок проведения общественных обсуждений нормативных правовых актов с 01 октября 2023 года по 01 ноября 2023 года.
4. Заинтересованные лица - участники обсуждений имеют право представить свои предложения и замечания, касающиеся проектов нормативных правовых актов, следующими способами:
а) почтовым отправлением: 612973, Кировская область, Вятскополянский район, с. Новый Бурец, ул. Центральная, 21;
б) лично по адресу: Кировская область, Вятскополянский район, с. Новый Бурец, ул. Центральная, 21;
в) письмом на адрес электронной почты: fo07nburec@rambler.ru
г) через платформу обратной связи федеральной государственной информационной система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
Предложения принимаются с 01 октября до 01 ноября 2023 года.
4. Образовать комиссию по проведению общественных обсуждений и утвердить её состав (приложение № 1).
5. Комиссии по проведению общественных обсуждений провести следующие мероприятия:
а) осуществить сбор и анализ предложений и замечаний;
б) осуществить иные необходимые для проведения общественных обсуждений действия.
6.  Специалисту 1 категории администрации Новобурецкого сельского поселения Вятскополянского района  обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте муниципального образования Новобурецкого сельского поселения Вятскополянского района в сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава администрации                                                                     Л.В.Бажанова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Новобурецкого сельского поселения
Вятскополянского района
от  29.092023 № 38

СОСТАВ

 комиссии по проведению общественных обсуждений

	Бажанова Любовь Владимировна
	глава Новобурецкого сельского поселения Вятскополянского района, председатель комиссии

	Уржумцева Елена Ивановна
	 специалист 1 категории администрации Новобурецкого сельского поселения Вятскополянского района, заместитель председателя комиссии

	Филатова Анжела Андреевна
	 специалист по земельно-имущественным отношениям администрации Новобурецкого сельского поселения Вятскополянского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Россомахина Светлана Леонидовна
	депутат Новобурецкой сельской Думы Вятскополянского района, председатель депутатской комиссии по социальной политике, обеспечению жизнедеятельности населения, охране окружающей среды, транспорту и связи;

	Стрельникова Валентина Викторовна
	депутат Новобурецкой сельской Думы Вятскополянского района, член депутатской комиссии по социальной политике, обеспечению жизнедеятельности населения, охране окружающей среды, транспорту и связи;